
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

1-Autoambulaca Benc,Tip 311 CD1, Vit prodhimi 2004, me naft, Targe 619 005 , eshte e 

paisur  me UPS dhe aparatura mjekesore. 

 

2-Autoabulanca Fiat, Tip Dukat,Vit prodhimi 2002, me naft. Targe 619 006, eshte e pajisur 

pjeserisht me aparatura mjekesore. 

 

3- Autoabulanca Fiat, Tip Dukat,Vit prodhimi 1987, me Benzin,  Targa 619 012. 

 

4- Autoambulaca Ford ,Tip Otosan ,Viti prodhimit 1991, me Benzin, Targe 619 010. 

 

5- Autoambulaca Craisler, Tipi DIAMLER, Viti prodhimit  2003, me naft 

Cop 2 , me Targe AA 291 IA dhe AA 298 IA. 

 

 6- Autoambulac Mercedes Benc,Tip 902 (211 cdi), Vit prodhimi 2005, me naft, Targe TR 

9925K . 

7- Autoambulac Mercedes Benc,Tip 902 (211 cdi), Vit prodhimi 2005, me naft, Targe TR 

9916K . 

8. Automjetit Autoveture HYUNDAJ tip ix 35 me targe AA812LH, me naft, Prodhimi i vitit 

2015. 

9-Te gjitha pjeset e kembimit te perdorura ne procesin e riparimit duhet te jene origjinale ose 

ekujvalent me to. 

10-Servisi duhet te kete parking i domosdoshem per garantimin e parkimit te disa 

automjeteve ne menyre te sigurte per nje kohe disa ditore. 

 

11-Servisi duhet tejete i kompletuar me personel dhe te gjithat paisjet e domosdoshme per 

kryerjen e punimeve te kerkuara ne zerat e punes. 

 

12-Firma fituse duhet te mbaje nje garanci prej 6 (gjashte) muaj per pjeset dhe agregatet e 

riparimit dhe per nje vit per pjeset ose agregatet e reja. 

 

13-Per mjetin e paraqitur per riparim duhet te filloje riparimi jo me vone se 24 ore nga koha e 

paraqitjes se automjetit per riparim. Si procedure e kryerjes se diagnostikimit te difektit do te 

jete paraqitja e aktit te nevojshem per riparim nga perfaqsuesi i autorizuar i autroritetit 

kontraktues, hartim i aktit te kontrollit teknik nga  perfaqsuesi i firmes kontraktuese dhe 

miratimi i tij nga perfaqsuesi i autoriteti kotraktor. 

 

14-Puna e kryer do te quhet e mireqene dhe do te pranohet kur ajo te miratohet ne zera dhe ne 

cilesi nga perfaqsuesi i autoritetit kontraktor te cilet do te firmosin dokumetacjonin e 

nevojshem. Kontraktuesi ne procesin e vendosjes se pjesve te reja duhet ti dorezoje  

autoritetit kontraktor pjeset e zevendesuara. 

 

15-Vendodhja e servisit te jete jo me larg se 10 km nga SUT. 

 

16-Servisi duhet te disponoje personel te spcializuar per automjetet Autoambulanca dhe per 

kryerjen  fullrisk  per cdo automjet per defektet e ndryshme qe do te lindin e  qe te mos jene 

pengese per kualidimin teknik.  

 



17-Ne rast bashkepunimi me serviset te tjera te specializuara duhet te paraqese kontraten e 

bashkepunimit me to. 

 

18-Sherbimi do te zgjase nga lidhja e kontrates deri ne 31-12-2017 plus garancine.  

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet: Sherbimit te mirmbajtjes se autoambulancave te 

Sherbimit te Urgjences Ambulatore dhe SUT për vitin  2017 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  Nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2017 

 

Sherbimi dhe mirembajtja e autoambulancave do te behet sipas zerave ne tabelat e 

meposhtme: 

1. Autoambulanca Tip Benz 311 cdi, Diesel, Viti 2004 me targe 619 005. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter ajri Cope 2 

2 NderrimFilter kondicioneri Cope 2 

3 Nderrim Filter nafte Cope 2 

4 Nderrim Filter vaji Cope 2 

5  Sistem sinjalistike Cope 1 

6 Riparim sistemit elektrik Cope 1 

7 Nderrimi i tubave te furnizimit me Naft Cope 1 

8 Kemb motori Cope 2 

9 Kemb kambio Cope 1 

10 Krah paraleli Cope 4 

11 Kushineta moco  Cope 4 

12 Kushineta centrale Cope 1 

13 Riparim koskoti (Matsi shpejtesise + Ndricimi) Cope 1 

14 Tuba fresibel alkooli Cope 4 

15 Amortizatore te pasme me gaz dhe vaji Cope 2 

16 UPS   1.2 Kva me bateri 120 Ah  Cope 1 

17 Pompe freksioni  Cope 1 

18 Nderrim vaji 5w 40 Liter 18 

19 Termostat per temperatur 80 0C – 100 0C Cope 1 

20 Pastrim radiatori i ujit dhe i kondicionerit Cope 2 



21 Llampa fenerash  Cope 2 

22 Llampa sinjalesh Cope 4 

23 Balancim  gomash Cope 5 

24 Konvergjence gomash Cope 1 

25 Nderrim valvula te kaloriferit Cope 1 

26 Nderrim valvule te Kondicionerit Cope 1 

2. Autoambulanca Tip Fiat Ducato, Diesel, Viti 2002 me targe 619 006. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter ajri Cope 2 

2 NderrimFilter kondicioneri Cope 2 

3 Nderrim Filter nafte Cope 2 

4 Nderrim Filter vaji Cope 2 

5  Vaj I motorrit 15w 40 Litra 14 

6 Riparim te grupit  timonin (Bokullat) Cope 2 

7 Riparim  konverterit te turbines Cope 1 

8 Nderrim galdixhanit te sabatorit te Naftes Cope 1 

9 Nderrim  pompe hidraulikut Cope 1 

10 Sistem sinjalistike Cope 1 

11 Amortizatore te pasem Cope 2 

12 Tuba tepricash injatoresh Cope 4 

13 Ferrota para Pale 1 

14 Ferrota te pasme Pale 1 

15 Disqe freni te pasem Cope 2 

16 Riparim i  rrjedhjes se vajit ne kamjo Cope 1 

17 Riparim i sistemit te oksigjenit Cope 1 

18 Celesi i dritave te gjata Kit 1 

19 Llampa feneri Cope 2 

20 Llampa sinjalesh Cope 8 

21 Balancim  gomash Cope 5 

22 Konvergjence gomash Cope 1 

23 Tuba fresibel alkooli Cope 4 

24 Selektroi i levave te marsheve Cope 1 

3. Autoambulanca Tip Fiat Ducato, Benzin, Viti 1987 me targe 619 012. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Filter ajri Cope 2 

2 Filter benzine Cope 2 



3 Filter Vaji Cope 2 

4 Vaj motori 15w 40 Litra 12 

5 Nderrimi i tirandeve Cope 2 

6 Ferrota te para Pale 1 

7 Ferrota te pasme Pale 1 

8 Kushinete rrote e pare Cope 2 

9 Grushte semiaksi te pare Cope 2 

10 Sigurese e karikimit Cope 1 

11 Sistemi i sinjalistikes Komplet 1 

12 Llampa feneri Cope 1 

13 Llampa sinjali Cope 3 

14 Konvergjence Cope 1 

15 Balancim  gomash Cope 5 

16 Cekic distributori Cope 1 

17 Fije kandelesh + Kandele Cope 4 

18 Pompaci benzine Cope 1 

19 Pastrim astra e gazrave (Farfall) Cope 1 

20 Nderrimi i mekanizmit te fshirses se xhamit Cope 1 

4. Autoambulanca Tip Ford Otosan , Benzin, Viti 1991 me targe 619 010. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter Benzine Cope 2 

2 Nderrim Filter vaji Cope 2 

3  Vaj I motorrit 20w 50 Litra 18 

4 Pompaci benzine Cope 1 

5 Pastrim radiatori Cope 1 

6 Hidrauliki i timonit Cope 1 

7 Kryqe trasmesioni Cope 2 

8 Kushinete centrale Cope 1 

9 Permistop i diferenciali Cope 1 

10 Amortizatore te pare Cope 2 

11 Elektromotorr I kaloriferit Cope 1 

12 Regjistrim frena dore  Cope 1 

13 Sistem Sinjalistike Komplet 1 

14 Riparim dinamo Cope 1 

15 Riparim motorino Cope 1 

16 Saldim dyshemeje Ore 6 

17 Riparim barrele Cope 1 

18 Llampa fenerash Cope 2 

19 Llampa sinjalesh Cope 4 

20 Balancim gomash Cope 5 



21 Konvergjenc Cope 1 

5. Autoambulanca Tip Craisler, Daimler,Diesel,Viti 2003  me targe AA 291 

IA. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter ajri Cope 1 

2 NderrimFilter kondicioneri Cope 1 

3 Nderrim Filter nafte Cope 1 

4 Nderrim Filter vaji Cope 1 

5  Vaj I motorrit 5w 40 Litra 14 

6 Ferrota para Pale 1 

7 Ferrota te pasme Pale 1 

8 Pastrim i katalitit Cope 1 

9 Xhundo trasmesioni Cope 1 

10 Riparim prapakolpi dhe lyerje Cope 1 

11 Riparim parakolpi dhe lyerje Cope 1 

12 Riparim dhe kontroll airbag Cope 2 

13 Riparim i sediljeve Cope 4 

14 Radiator uji Cope 1 

15 Gomin depresioni Cope 1 

16 Suport amortizatori Cope 2 

17 Pastrimi i rrugeve te ajrit Cope 1 

18 Paket kandeletash + Kandeleta Cope 4 

19 Llampa feneri Cope 2 

20 Llampa sinjalesh Cope 4 

21 Sistem sinjalistike Cope 1 

22 Konvergjence gomash Cope 1 

23 Balancim Gomash Cope 5 

 

6. Autoambulanca Tip Craisler, Daimler,Diesel,Viti 2003 me targe AA 289 

IA. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter ajri Cope 1 

2 NderrimFilter kondicioneri Cope 1 

3 Nderrim Filter nafte Cope 1 

4 Nderrim Filter vaji Cope 1 

5  Vaj I motorrit 5w 40 Litra 14 

6 Ferrota para Pale 1 

7 Pastrim kataliti Cope 1 

8 Suport amortizatori  Cope 2 

9 Xhundo trasmesioni Cope 1 



10 Sistem sinjalistike Komplet 1 

11 Gomina stabilizatori te pasme Cope 2 

12 Gomina mbrojtese Cope 4 

13 Nderrim cibukesh cope 2 

14 Rripi  motori + Rrip dinamo Cope 1 

15 Riparim prapakolpi Cope 1 

16 Drejtim disqesh Cope 4 

17 Paket kandeletash + Kandeleta Cope 4 

18 Riparim kamjo Cope 1 

19 Nderrim i tubit te presionit te kondicionerit Cope 1 

20 Mbushje me gaz Cope 1 

21 Llampa fenerash Cope 2 

22 Riparim i dyerve dhe siguresat e tyre Cope 5 

23 Konvergjence gomash Cope 1 

24 Balancim gomash Cope 5 

7. Autoambulanca Tip Mercedes Benz 902 (211 cdi) Diesel,  Viti 2005. me 

targe TR 9925 K. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter ajri Cope 2 

2 NderrimFilter kondicioneri Cope 2 

3 Nderrim Filter nafte Cope 2 

4 Nderrim Filter vaji Cope 2 

5  Vaj I motorrit 5w 40 Litra 18 

6  Sistem sinjalistike Cope 1 

7 Riparim sistemit elektrik Cope 1 

8 Nderrimi i tubave te furnizimit me Naft Cope 1 

9 Kemb motori Cope 2 

10 Kemb kambio Cope 1 

11 Krah paraleli Cope 4 

12 Kushineta moco  Cope 4 

13 Kushineta centrale Cope 1 

14 Riparim koskoti (Matsi shpejtesise + Ndricimi) Cope 1 

15 Tuba fresibel alkooli Cope 4 

16 Amortizatore te pasme me gaz dhe vaji Cope 2 

17 Nderrim valvula te kaloriferit Cope 1 

18 Nderrim valvule te Kondicionerit Cope 1 

19 Riparim prapakolpi Cope 1 

20 Borie 12 volt Cope 2 

21 Llampa fenerash Cope 2 

22 Celessi I sinjaleve e fshireses Kit 1 



23 Llampa sinjalesh Cope 6 

24 Balancim  gomash Cope 5 

25 Konvergjence gomash Cope 1 

26 UPS   1.2 Kva me bateri 120 Ah  Cope 1 

27 Pompe freksioni  Cope 1 

        

    

8. Autoambulanca Tip Mercedes Benz 902 (211 cdi) Diesel,  Viti 2005. me 

targe TR 9916 K. 

    

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim Filter ajri Cope 2 

2 NderrimFilter kondicioneri Cope 2 

3 Nderrim Filter nafte Cope 2 

4 Nderrim Filter vaji Cope 2 

5  Vaj i motorrit 5w 40 Litra 18 

6 Nderrim Freksioni Kit  Cope 1 

7 Riparim injektoresh Cope 4 

8 Ferrota para Pale 1 

9 Ferrota te pasme  Pale 1 

10 Nderrim valvula te kaloriferit Cope  1 

11 Nderrim valvule te Kondicionerit Cope 1 

12 Sistem sinjalistike Cope 1 

13 Tuba fresibel alkooli Cope 4 

14 Nderrim Rrip motori Cope 1 

15 Kemb motori Cope 2 

16 Kushineta moco Cope 4 

17 Rripi  dinamo Cope 1 

18 Pulexho dinamo Cope 1 

19 Kushinete rrip me kanale Cope 2 

20 Kemb kambio Cope 1 

21 Llampa fenerash Cope 2 

22 Fshirse xhami Cope 2 

23 Llampa sinjalesh Cope 6 

24 Balancim  gomash Cope 5 

25 Konvergjence gomash Cope 1 

        

    

9. Automjeti Autoveture HYUNDAI tip ix 35 me targe AA812LH.  

    



NR ARTIKULLI NJESIA SASIA 

1 Nderrim filtra vaji cope 2 

2 Nderrim filter ajri cope 2 

3 Nderrim filer karburanti cope 2 

4 Nderrim filter kodicioneri cope 2 

5 Nderrim ferrota freni pale 4 

6 Nderrim vaji 15w40 litra 14 

7 Ore pune ore 4 

        

 

 

 

 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

1. Sherbimi i mirmbajtjes se autoambulancave te Sherbimit te Urgjences Ambulatore dhe SUT  

pranë SUT për vitin 2016. 

 

2. Specifikimet teknike për cdo shërbim dhe riparim të cdo automjeti janë pjesë integrale e 

dokumenteve të tenderit, të cilat do të plotësohen  me cmimet që ofertuesi do të ofroje. Oferta 

do të jetë në Përputhje me dokumentat e tenderit. 

 

3. Çdo ofertues duhet të japë cmimet e riparimit dhe të shërbimit detyrimisht për të gjithë zërat 

e tabeles në shtojcen 1, për të saktësuar cmimin e tyre në rast se këto shërbime do të jenë të 

nevojshme të kryhen. Në çmimin e cdo zëri do të përfshihet dhe vlera e punës për çmontim-

montim apo kryerjen e çdo shërbimi tjeter të parashikuar. 

 

4. a)- Afatet per riparimet qe do te kryhen do te jene  :  

    - Per sherbimet teknike brenda dites, 

    - Per riparimet xhenerike jo me shume se 4 (kater) dite kalendarike, 

    - Per riparimet motorrike jo me shume se 15 (pesembedhjete) dite kalendarike, 

  b)- Garancite per riparimet e kryera do te jene : 

    - Per pjeset dhe agregatet e riparimit 6 (gjashte) muajve, 

    - Per pjeset ose agregatet e reja 1 (nje) vit. 

 c) Kontraktuesi do te dorezoje mjetin e riparuar duke e shoqeruar me kete dokumentacion: 

    - Proçesverbal i marrjes ne dorezim te mjetit  te nenshkruar nga perfaqesuesi i kontraktuesit,     

      personi i autorizuar per zbatimin e kontrates dhe drejtuesi (shoferi) i mjetit.  

     -Fature tatimore qe do te plotesohet per riparimet e kryera çdo mjeti. 

     -Pagesa me urdher pagese: brenda  30 diteve nga dita e dorezimit te fatures tatimore.  

     -Pagesa paraprake: nuk ka 

 

 5. Kontraktuesi do te pranoje kontroll te mjetit ne cdo kohe. Riparimi dhe sherbimi i 

automjeteve do te behet jo me vone se 24 ore qe nga momenti i paraqitjes ne servis. Perjashtim 

ben vetem ne rastet e difekteve te renda per te cilen do te negociohet midis paleve. Si procedure 

e kryerjes se diagnostikimit te difektit do te jete paraqitja e aktit te nevojes per kontroll-riparimi 



nga perfaqesuesi i autorizuar i Spitalit Universitar te Traumes, hartimi i aktit te kontrollit 

teknik nga perfaqesuesi i kontraktuesit, miratimi i ketij akti nga perfaqesuesi i Spitalit 

Universitar te Traumes. Puna e kryer do te quhet e mireqene kur ajo do te miratohet ne zera 

dhe ne cilesi nga perfaqesuesi i Spitalit Universitar te Traumes, i cili do te firmose faturen 

tatimore perkatese. Kontraktuesi eshte i detyruar qe te perdori ne procesin e riparimit pjese te 

reja dhe origjinale, sipas tipeve te automjeteve te dhena nga ana jone ne specifikimet teknike. 

6. Ne rast te mosplotesimit te kohes se garancise nga cilesia e keqe e pjeseve te montuara ose 

punes se kryer per montimin e tyre, riparimi perseritet me shpenzimet e kontraktuesit.  

 


